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»هان کانگ« جایزه نوبل ادبیات 2024 را دریافت کرد

از سرگیری »ممیزی« در نمایش خانگی

گروه فرهنگ و هنر-  هان کانگ« نویسنده اهل کره جنوبی به عنوان هجدهمین زن برنده نوبل ادبیات، این جایزه را در 
مراسمی که روز سه شنبه، دهم دسامبر در استکهلم برگزار شد، دریافت کرد.  »هان کانگ« نویسنده اهل کره جنوبی، جایزه 
نوبل ادبیات را در مراسمی که در سوئد برگزار شد، دریافت کرد. »هان کانگ« نویسنده اهل کره جنوبی به عنوان هجدهمین 
زن برنده نوبل ادبیات، این جایزه را در مراسمی که در استکهلم برگزار شد، دریافت کرد.  »کره تایمز« نوشت، این نویسنده 
در ماه اکتبر برای »نثر شاعرانه اش که آسیب های تاریخی را شامل می شود و شکنندگی زندگی انسان را آشکار می کند« به 
عنوان برنده نوبل ادبیات سال ۲۰۲۴ معرفی شد و به عنوان نخستین زن آسیایی برنده نوبل ادبیات تاریخ ساز شد. در طی این 
مراسم، »هان کانگ« دیپلم و مدال را از پادشاه سوئد دریافت کرد.علاوه بر این، مبلغ ۱۱ میلیون کرون سوئد )۱.۰۳ میلیون 
دلار( نیز به او تعلق خواهد گرفت. این مراســم با حضور ۱۵۰۰ تن از بزرگان و مهمانان از جمله برندگان جایزه نوبل، با 
سخنرانی آسترید سودربرگ ویدینگ، رئیس بنیاد نوبل آغاز شد. »هان«  بیشتر برای رمان »گیاهخوار« که در سال ۲۰۰۷ در 
کره جنوبی منتشر شد و در سال ۲۰۱۶ جایزه بوکر بین الملل را برای او به ارمغان آورد شناخته می شود. »کانگ«  نویسندگی 
را از سال ۱۹۹۳ میلادی و با انتشار چندین شعر در مجله »ادبیات و جامعه« آغاز کرد. نخستین نثر او در سال ۱۹۹۵ در قالب 
مجموعه داستان های کوتاهی با عنوان »عشق یوسو« منتشر شد. او با انتشار رمان »گیاهخوار« به موفقیت جهانی دست پیدا 
کرد. کانگ در سال ۲۰۱۶ میلادی برای نگارش این رمان که داستان آن به سه قسمت تقسیم شده است برنده جایزه »بوکر 
بین المللی« شد. اگرچه بسیاری از شخصیت های اصلی کتاب های »کانگ«  زن هستند، آثار منثور او اغلب از دیدگاه مردان 
روایت می شود. جایزه نوبل ادبیات از سال ۱۹۰۱ تاکنون ۱۱۷ بار اهدا شده است. »آنی ارنو« نویسنده زن فرانسوی در سال 
۲۰۲۲ برنده این جایزه مهم شد.  همچنین »رودیارد کیپلینگ« نویسنده »کتاب جنگل« است که با دریافت این جایزه در ۴۱ 
ســالگی به عنوان جوان ترین برنده نوبل ادبیات شــناخته می شود. زمانی که این جایزه در سال ۲۰۰۷ به »دوریس لسینگ« 
نویسنده انگلیسی ) که در آن زمان ۸۸ ساله بود( اهدا شد این نویسنده به سالمندترین برنده نوبل ادبیات تبدیل شد. نوبل 
ادبیات در ســال های ۱۹۱۴، ۱۹۱۸، ۱۹۳۵، ۱۹۴۰، ۱۹۴۱، ۱۹۴۲ و ۱۹۴۳ اعطا نشــد و اعطای جایزه نوبل مشــترک که در 
شاخه های دیگر نوبل معمول تر است، چند باری هم در شاخه ادبیات روی داده است. تاکنون چهار بار نوبل ادبیات مشترکا 
به دو نفر اعطا شده است: در سال ۱۹۰۴ به طور مشترک به »فردریک میسترال« و »خوزه اچه خارای« اهدا شد. در سال ۱۹۱۷ 
نیز »کارل آدولف گیلروپ« به همراه »هنریک پونتوپیدان« به عنوان برنده برگزیده شدند. در سال ۱۹۶۶، »شموئل یوسف 
آگنون« و »نلی زاکس« برنده این جایزه شدند و »ایویند جانسون« و »هاری مارتینسون« نیز برگزیدگان سال ۱۹۷۴ بودند. سال 
گذشته »یون فوسه« نمایش نامه نویس و رمان نویس نروژی را برای »نمایشنامه ها و نثرهای بدیع او که صدای ناگفتنی هاست« 

به عنوان برنده جایزه نوبل ادبیات ۲۰۲۳ معرفی شد.

گروه فرهنگ و هنر-  بعد از مدتی وقفه تازه ترین قسمت »ممیزی« در شبکه نمایش خانگی منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی »ممیزی«، تازه ترین قسمت این برنامه به کارگردانی و تهیه کنندگی حامد جوادزاده در شبکه 
نمایش خانگی منتشر شد.در ممیزی جدید بازهم وحید آقاپور در مقابل حامد جوادزاده به نقد و بررسی ترانه آشنای دیگری 
برای دریافت مجوز می پردازد.»ممیزی« با رویکردی نقادانه و با پردازشی طنزگونه به مسئله سانسور و سخت گیری هایی که 

در حوزه شعر و ترانه و ادبیات وجود دارد، می پردازد.

فرهنگ و هنر

نیـما رجبـی

گــروه فرهنــگ و هنر- فیلم 
ســینمایی »علت مــرگ: نامعلوم« 
بــه نویســندگی و کارگردانی علی 
زرنــگار و تهیه کنندگــی مجیــد 
برزگــر از چهارشــنبه- پنجم دی 
ماه- به ســرگروهی سینما هویزه در 
ســینماهای سراسر کشور روی پرده 
خواهــد رفت .  پخش داخلی فیلم را 
خانه فیلم به مدیریت ســعید خانی 

برعهده دارد.
در خلاصه داستان »علت مرگ: 

نامعلوم« آمده اســت: هفت مســافر 
پیــش از طلوع آفتاب، شــهداد را به 
مقصد کرمان ترک می کنند. میان راه 

اتفاقی آنها را از رفتن بازمی دارد...
بانیپال شومون، علیرضا ثانی فر، 
ندا جبراییلــی، علی محمد رادمنش، 
زکیه بهبهانی، رضا عموزاد، ســهیل 
بــاوی، ســعید رضایی کیــا و میلاد 
مــرادی در این فیلم بــه ایفای نقش 

پرداخته اند.
دیگر عوامل فیلــم عبارتند از: 
مجری طرح: پویــان صادقی، مدیر 
فیلمبرداری: داود ملک ، تدوین: حمید 

نجفی راد، طراحــی و ترکیب صدا: 
ســیدعلی رضا علویان، طراح صحنه 
و لبــاس: محمدرضا میرزامحمدی، 
بجنــوردی،  ســعید  صدابــردار: 
موسیقی: عیســی حبیب زاده، طراح 
چهره پــردازی: محمدرضــا قومی، 
رنگ آمیــزی تصاویــر: حمیدرضا 
فطوره چیان، منشــی صحنه: مارال 
فتحی، برنامه ریز: سیاوش رمضانلو، 
امیــد راد، دســتیار اول کارگردان: 

ســیاوش رمضانلو، احسان شیری، 
عکاس: پیام صادقی، جانشــین تهیه 
کننــده: مهدی برزگــر، مدیر تولید: 
محمد جعفری، مدیر روابط عمومی: 

نغمه دانش آشتیانی.
فیلم ســینمایی »علــت مرگ: 
نامعلوم« مهرماه امسال جایزه بهترین 
فیلم بلنــد داســتانی دوره یازدهم 
جشــنواره زیرزمینی تورین ایتالیا را 

کسب کرد.

رقابت در ســومین جشــنواره 
بین المللی فیلم پیجن و جشــنواره 
مونادناک نیوهمشایر آمریکا، کسب 
جایــزه بهترین فیلــم دهمین دوره 
جشنواره فیلم های ایرانی در زوریخ، 
رقابــت در بیســت ویکمین دوره 
جشــنواره ســالنتوی ایتالیا، حضور 
در بخش اســتعداد جدید آســیایی 
بیســت وپنجمین دوره جشــنواره 
شــانگهای چیــن و کســب جایزه 

بهترین فیلمبرداری برای داود ملک 
حســینی، حضور در بخش اصلی و 

رقابتــی پنجاه وهفتمین جشــنواره 
بین المللــی فیلــم هــوف آلمان از 

 دیگــر موفقیت های جهانی این فیلم 
است.

فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« به نویسندگی و کارگردانی علی زرنگار از پنجم دی ماه 
در سینماهای سراسر کشور اکران می شود.

اکران »علت مرگ: نامعلوم« 
از ۵ دی در سینماهای کشور

سعید آقاخانی کمدی »کمپ« را به تلویزیون می آورد

سازندگان جیمز باند وارد دنیای کودکان می شوند

گروه فرهنگ و هنر- ســعید 
آقاخانی این روزها مشغول نگارش 
 کمــدی »کمــپ« بــرای تلویزیون 

است.
ســعید آقاخانــی که ســریال 
»نــون.خ« آخرین اثر او در تلویزیون 
اســت، این روزها مشغول نگارش 
 ســریال جدیــدی به نــام »کمپ« 

است.
سریال ۵ فصلی »نون.خ« آخرین 
مجموعه از آثار ســعید آقاخانی در 
تلویزیون اســت کــه پنجمین فصل 

آن نوروز امســال از تلویزیون پخش 
شد. چند باری در رســانه ها درباره 
ســاخت فصل جدید این ســریال 
گمانه زنی هایی شــد، اما سازندگان 
هر بار تاکید کردند که تا قصه جدید 
و درخوری نداشــته باشــند، سراغ 
فصل جدید »نون خ« نمی روند. حالا 
ظاهراً پرونده این سریال بسته شده و 
آقاخانی ســراغ سریال جدیدی رفته 

است.
ســعید آقاخانی این روزها در 
حال نــگارش مجموعــه جدیدی 

اســت کــه در فضای کمــدی قرار 
دارد و با نام »کمپ« نوشــته می شود. 
ایــن مجموعــه نمایشــی در ۲۶ 
 قســمت ۴۵ دقیقه ای ساخته خواهد 

شد.
آقاخانی پیــش از این نگارش 
مجموعه هــای کمدی مختلفی را در 
کارنامه خود داشته است که از جمله 
آنهــا می توان به »متهــم گریخت« با 
کارگردانــی رضا عطــاران و »دزد و 
پلیس« به کارگردانی خودش اشــاره 

کرد.

فرهنــگ و هنــر-  گــروه 
تهیه کنندگان ســری فیلم های جیمز 
باند در حال توســعه اقتباسی جدید از 
رمان کودکان »چیتی چیتی بنگ بنگ« 

نوشته یان فلمینگز هستند.

باربارا بروکلی و مایکل ویلسون 
 »Eon Productions« از شــرکت
که بیشــتر برای فیلم هــای جیمز باند 
شناخته می شوند، با همکاری کمپانی  
دارند  قصد   »Amazon-MGM«

بازآفرینی داســتان کلاسیک کودکان 
»چیتی چیتی بنگ بنگ« را برای اکران 

سینمایی آماده کنند.
رمان »چیتی چیتــی بنگ بنگ« 
اثری کلاســیک و محبوب در ادبیات 
کودکان است که توسط ایان فلمینگ، 
نویسنده مشــهور مجموعه رمان های 
جیمز باند، نوشته شده است. این کتاب 
اولین بار در ســال ۱۹۶۴ منتشر شد و 
یکی از آثار شاخص در ادبیات کودک 
به شمار می رود. برخلاف داستان های 
جاسوســی و هیجان انگیز جیمز باند، 
این اثر برای کودکان نوشــته شــده و 
فضایی فانتــزی و ماجراجویانه دارد. 
به گزارش گاردین، گفته می شــود که 
جلســاتی با نویسندگان و کارگردانان 

در حال برنامه ریزی است.

کتــاب اصلی »چیتی چیتی بنگ 
بنگ« توســط ایان فلمینگ، نویسنده 
داستان های ۰۰۷، نوشته شده و در سال 
۱۹۶۴ منتشر شد. این اثر در سال ۱۹۶۸ 
به یک فیلم موفق تبدیل شد که فیلمنامه 
آن را رولد دال با همکاری نویســنده 
دیگر نوشــت و در آن دیک ون دایک 
بازی می کرد. این فیلم همچنین توسط 
آلبرت آر بروکلی، یکی از بنیان گذاران 
 »Eon Productionson«  شرکت
تهیه شــد. با وجود اســتقبال خوب 
از فیلــم و قرار گرفتــن در رتبه دهم 
پرفروش ترین فیلم های آن ســال، به 
دلیل بودجه بالایش، موفق به کســب 
ســود نشــد. این اثر همچنین نامزد 
اســکار بهترین ترانه اصلی شــد. این 
داستان بعدها به یک نمایش موزیکال 

تبدیل شــد که در سال ۲۰۰۲ در تئاتر 
وست اند و در سال ۲۰۰۵ در برادوی 
به روی صحنه رفت. در ســال ۲۰۰۸، 
روزنامــه تلگــراف گــزارش داد که 
بازســازی این فیلم برای پرده سینما 
 Eon« در حال بررسی است. شرکت
Productions« اکنــون در حــال 
برنامه ریزی برای ســاخت یک فیلم 
جدید از جیمز باند اســت، اما بازیگر 
این نقش هنوز انتخاب نشده است. ماه 
گذشــته گزارش شد که بازیگر جدید 
احتمالاً در دهه ۳۰ زندگی خود خواهد 
بود و ممکن است سفیدپوست نباشد. 
آخرین فیلم جیمز باند با عنوان »زمانی 
برای مردن نیســت« در سال ۲۰۲۱ در 
سراسر جهان ۷۷۴ میلیون دلار فروش 

داشت.
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در خلاصه داســتان »علت مرگ: نامعلوم« 
آمده است: هفت مسافر پیش از طلوع آفتاب، 
شهداد را به مقصد کرمان ترک می کنند. میان 
راه اتفاقــی آنها را از رفتــن بازمی دارد...


